I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. n° 10/04 - SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 05 de janeiro de 2015.

Assunto: Resposta à Indicação n° 3.382/2014

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção a Indicação 3.382/2014, devidamente

protocolada sob o nO 67851/2014-4, de autoria do nobre Vereador Issur Koch, informar, segundo a

Diretoria de Trânsito - DITRAN, que para possibilitar a conversão à esquerda na Av. Cel. Frederico

Linck, sentido Oeste-Leste, deverá voltar a Planta Semafórica de 3 tempos veiculares, como era até o ano

de 2010. Devido as longas filas de espera que havia na Av. Cel. Frederico Link, se fez necessária a
adoção da sinalização semafórica de 2 tempos, como é hoje. Há sinalização no local orientando o

condutor a fazer laço de quadra: Av. Cel. Frederico Linck/Salgado Filho/Tapes e retorno à Av. Nações

Unidas, em direção ao centro da cidade.

Atenciosamente,

lw~~"'-'-U'"'--~- .
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
VILMAR HEMING
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9908

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

CC\IJlprovante de Protocolo http://sapllsapllconsultas/protocolo/comprovantp_p .

1 de 1

.--
~

•• CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

I COMPROVANTE DE PROTOCOLO I
1111111111111111111111111111111 Autenticação: 02015/01/0700034900003490

I Número I Ano 0003490 /2015 I
~ta I Horário 07/01/2015 - 14:10:55 I
IEmenta Ofícios nOs10/01, 02, 03, 04 e 05, em resposta a indicações de

autoria de diversos vereadores.

I Interessado Executivo IIf'latureza Documento Administrativo I
I Tipo Documento RECEX Recebido Executivo IINÚl1'!ero Páginas 5 I

07-01-201514:1